

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(129,880,000)	(127,994,000)	(1,886,000)
	授業料	61,400,000	58,554,000	2,846,000
	入学金	4,400,000	4,400,000	0
	実験実習料	25,500,000	26,100,000	△ 600,000
	施設設備資金	8,500,000	8,700,000	△ 200,000
	委託徴収資金	30,080,000	30,240,000	△ 160,000
	手数料	(1,210,000)	(1,642,500)	(△ 432,500)
	入学検定料	450,000	750,000	△ 300,000
	学納金分納手数料	760,000	760,000	0
	事務手数料	0	12,500	△ 12,500
	在籍手数料	0	120,000	△ 120,000
	寄付金	(0)	(63,600)	(△ 63,600)
	一般寄付金	0	63,600	△ 63,600
	経常費等補助金	(93,000)	(3,988,298)	(△ 3,895,298)
	国庫補助金	0	1,068,000	△ 1,068,000
	地方公共団体補助金	93,000	2,920,298	△ 2,827,298
	付随事業収入	(0)	(0)	(0)
	雑収入	(96,000)	(412,800)	(△ 316,800)
	その他の雑収入	96,000	412,800	△ 316,800
	教育活動収入計	131,279,000	134,101,198	△ 2,822,198
教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	(16,876,000)	(17,214,632)	(△ 338,632)
	職員人件費	14,426,000	14,784,632	△ 358,632
	役員報酬	2,450,000	2,430,000	20,000
	教育研究経費	(69,378,000)	(68,933,687)	(444,313)
	消耗品費	0	876,700	△ 876,700
	光熱水費	1,026,000	1,104,478	△ 78,478
	旅費交通費	12,603,000	10,412,000	2,191,000
	奨学費	12,930,000	13,601,920	△ 671,920
	通信運搬費	204,000	126,500	77,500
	印刷製本費	173,000	174,768	△ 1,768
	賃借料	1,296,000	1,905,144	△ 609,144
	諸会費	18,000	18,000	0
	報酬委託手数料	17,599,000	16,706,501	892,499
	委託徴収費	23,461,000	23,579,869	△ 118,869
	支払手数料	68,000	99,990	△ 31,990
	減価償却額	0	327,817	△ 327,817
	管理経費	(47,020,000)	(43,986,199)	(3,033,801)
	消耗品費	1,345,000	1,248,578	96,422
	光熱水費	57,000	164,189	△ 107,189
	旅費交通費	1,536,000	1,640,139	△ 104,139
	支払手数料	76,000	89,145	△ 13,145
	車両燃料費	208,000	378,297	△ 170,297
	福利費	496,000	170,930	325,070
	通信運搬費	1,354,000	1,144,040	209,960
	印刷製本費	619,000	361,050	257,950
	食料費	12,000	5,650	6,350
	修繕費	941,000	504,400	436,600
	損害保険料	392,000	410,946	△ 18,946
	賃借料	2,836,000	1,688,316	1,147,684
	公租公課	128,000	115,130	12,870
	諸会費	540,000	258,548	281,452
会議費	96,000	117,117	△ 21,117	
報酬委託手数料	18,487,000	18,532,111	△ 45,111	
広報費	15,285,000	13,856,349	1,428,651	
渉外費	1,606,000	2,143,328	△ 537,328	
雑費	6,000	12,000	△ 6,000	

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

教育活動収支	減価償却額	1,000,000	1,145,936	△	145,936	
	徴収不能額等	(1,600,000)	(2,437,190)	(△)	837,190	
	徴収不能額	1,600,000	2,437,190	△	837,190	
	教育活動支出計	134,874,000	132,571,708		2,302,292	
教育活動収支差額		△ 3,595,000	1,529,490	△	5,124,490	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	(0)	(101)	(△)	101	
	その他の受取利息・配当金	0	101	△	101	
	その他の教育活動外収入	(5,800,000)	(4,700,000)	(△)	1,100,000	
	収益事業収入	5,800,000	4,700,000		1,100,000	
	教育活動外収入計	5,800,000	4,700,101		1,099,899	
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	(479,000)	(441,295)	(△)	37,705	
	借入金利息	479,000	441,295		37,705	
	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(△)	0	
教育活動外支出計	479,000	441,295		37,705		
教育活動外収支差額		5,321,000	4,258,806		1,062,194	
経常収支差額		1,726,000	5,788,296	△	4,062,296	
特別収支	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	(0)	(0)	(△)	0	
	その他の特別収入	(0)	(0)	(△)	0	
	特別収入計	0	0		0	
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	(0)	(0)	(△)	0	
	その他の特別支出	(0)	(0)	(△)	0	
	特別支出計	0	0		0	
	特別収支差額		0	0		0
	基本金組入前当年度収支差額		1,726,000	5,788,296	△	4,062,296
基本金組入額合計		△ 0	△ 5,363,760		5,363,760	
当年度収支差額		1,726,000	424,536		1,301,464	
前年度繰越収支差額		0	△ 11,654,508		11,654,508	
基本金取崩額		0	0		0	
翌年度繰越収支差額		1,726,000	△ 11,229,972		12,955,972	
(参考)						
事業活動収入計		137,079,000	138,801,299	△	1,722,299	
事業活動支出計		135,353,000	133,013,003		2,339,997	

貸借対照表

令和 3年 3月 31日

(単位：円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		(10,366,691)	(5,625,224)	(4,741,467)
有形固定資産		(5,332,871)	(5,625,224)	(△) 292,353
建物		2,741,740	2,741,740	0
構築物		423,360	423,360	0
設備		1,151,200	799,200	352,000
教育研究用機器備品		2,760,216	1,930,816	829,400
管理用機器備品		739,528	739,528	0
車両		217,070	217,070	0
減価償却累計額		△ 2,700,243	△ 1,226,490	△ 1,473,753
特定資産		(0)	(0)	(0)
その他の固定資産		(5,033,820)	(0)	(5,033,820)
ソフトウェア		5,033,820	0	5,033,820
流動資産		(42,282,858)	(28,031,696)	(14,251,162)
現金預金		14,232,021	13,128,342	1,103,679
未収入金		27,634,328	13,813,354	13,820,974
前払金		0	1,050,000	△ 1,050,000
仮払金		416,509	40,000	376,509
資産の部合計		52,649,549	33,656,920	18,992,629
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定負債		(33,289,660)	(0)	(33,289,660)
長期借入金		29,626,000	0	29,626,000
長期未払金		3,663,660	0	3,663,660
流動負債		(21,234,988)	(41,271,914)	(△) 20,036,926
短期借入金		374,000	0	374,000
未払金		3,696,249	4,300,543	△ 604,294
前受金		16,501,600	36,623,201	△ 20,121,601
預り金		483,139	88,170	394,969
仮受金		180,000	260,000	△ 80,000
負債の部合計		54,524,648	41,271,914	13,252,734
他部門勘定		△ 48,401	△ 0	△ 48,401
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
基本金		(9,403,274)	(4,039,514)	(5,363,760)
第1号基本金		9,403,274	4,039,514	5,363,760
繰越収支差額		△ 11,229,972	△ 11,654,508	424,536
翌年度繰越収支差額		△ 11,229,972	△ 11,654,508	424,536
純資産の部合計		△ 1,826,698	△ 7,614,994	5,788,296
負債及び純資産の部合計		52,649,549	33,656,920	18,992,629